Protokół

z V Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego,

która odbyła się w dniu 28 lutego 2011 roku, o godz. 1100
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Jeleniej Górze.

Ad.1.

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego, radny Rafał Mazur, otworzył V Sesję Rady Powiatu Jeleniogórskiego. Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady  stwierdził, 
że w Sesji uczestniczy 17 radnych, zatem Rada posiada zdolność uchwałodawczą wymaganą art. 13 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym. Posiedzenie jest prawomocne
i Rada może podejmować prawomocne decyzje.  Lista obecności stanowi załącznik nr 1 
do niniejszego protokołu.

Ad.2.

Przewodniczący Rady Powiatu R. Mazur przedstawił porządek obrad V Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego i zwrócił się do radnych z pytaniem, czy są wnioski do w/w porządku obrad. Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady przystąpił do jego realizacji. Zawiadomienie 
o Sesji wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Na obrady przybył radny Bogusław Chodak.

Ad.3.

Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do realizacji punktu porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie nadania statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie 
w Jeleniej Górze.

Przedstawiając projekt uchwały wraz ze statutem Jolanta Bagińska, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  w Jeleniej Górze poinformowała, że w statucie określono obszary działania Centrum oraz sposób zarządzania jednostką, szczegóły natomiast zawiera regulamin organizacyjny PCPR. 
Głos zabrał radny Eugeniusz Kleśta sugerując zmianę zapisu § 4 omawianego projektu uchwały, tj.: „uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia”, tak, by nie było zapisu 
o wstecznym działaniu prawa, czyli zapisu „z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2011 r.” Dyrektor PCPR oznajmiła, iż nie ma przeciwwskazań do zmiany tego zapisu.

Wobec powyższego radny Arkadiusz Wichniak złożył wniosek formalny, aby § 4 uchwały 
w sprawie nadania statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Jeleniej Górze, otrzymał brzmienie „§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.”. 
Przewodniczący Rady Powiatu poddał wniosek pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. Wynik głosowania:

za                      -  18 osób,

przeciw             -    0 osób,

wstrzymało się  -   0 osób.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Wiceprzewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia,  Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa 
i Porządku Publicznego, Rafał Mazur poinformował, że  Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Rady R. Mazur odczytał treść uchwały Nr V/28/11 
w sprawie nadania statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Jeleniej Górze  
i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 18 radnych.

Wynik głosowania:

za



-  18 osób,

przeciw


-    0 osób, 

wstrzymało się

-    0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała po wprowadzonych zmianach wraz ze statutem stanowi  załącznik nr 3 do protokołu.

Na obrady przybył radny Jarosław Kotliński.
Ad.4.

W kolejnym punkcie porządku obrad, dotyczącym podjęcia uchwały w sprawie określenia warunków częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców z opłat za pobyt ich dziecka 
w całodobowej placówce opiekuńczo-wychowawczej, Przewodniczący Rady Powiatu ponownie oddał głos  dyrektorowi PCPR, Jolancie Bagińskiej, która podkreśliła, iż na rodzicach ciąży obowiązek odpłatności za pobyt ich dziecka w takiej placówce. Natomiast decyzję o częściowym bądź całkowitym zwolnieniu z odpłatności podejmuje Starosta Jeleniogórski zgodnie z przepisami. Projekt uchwały zawiera katalog okoliczności - sytuacji szczególnych, w wyniku których może nastąpić całkowite lub częściowe zwolnienie 
z odpłatności za pobyt dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej. Zdarzyć się może, 
iż mimo przekroczenia progu kryterium dochodowego rodzina i tak nie będzie w stanie ponieść kosztów związanych z pobytem dziecka w placówce.  Sytuacja społeczna rodziców określana jest na podstawie wywiadu środowiskowego przeprowadzanego przez pracowników społecznych właściwych ze względu na miejsce zamieszkania rodziny. Podczas takiego wywiadu ustalana jest dokładnie sytuacja życiowa i materialna rodziców biologicznych, po czym następuje udokumentowanie tego faktu właściwymi zaświadczeniami. Proponuje się również odstąpienie od czynności decyzyjnych w przypadku, gdy nieznane jest miejsce pobytu rodzica (rodziców) biologicznego lub jeśli są oni nieletni
- do czasu uzyskania przez nich  pełnoletności. Pani dyrektor nadmieniła, iż przeciętny koszt pobytu w domu dziecka wynosi około 2600zł.
Radny Eugeniusz Kleśta spytał, jakie skutki finansowe spowoduje zwolnienie rodziców 
z opłat, ponieważ wiąże się ono z ograniczeniem wpływów do budżetu powiatu. Zapytał również o inne ważne przyczyny uzasadniające zwolnienie (§ 2 pkt 14 uchwały) bo jest to katalog  zamknięty, to skąd taki ogólny zapis w tym punkcie. 
Dyrektor J. Bagińska, odpowiadając na pytanie drugie stwierdziła, iż są takie sytuacje życiowe, których nikt nie jest w stanie przewidzieć. Każda sprawa związana z wydaniem decyzji administracyjnej rozpatrywana jest indywidualnie i może  zaistnieć sytuacja nie uwzględniona w tym katalogu, stąd zapis o szczególnych przyczynach zwolnienia 
z odpłatności za pobyt dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej. Jeśli nie będzie odpłatności ponoszonej przez rodziców, wydatki pokrywane są z budżetu powiatu, co stanowi skutek tego zapisu. Z dotychczasowego doświadczenia wynika, iż nie ma takich rodzin, co do których odpłatność mogłaby być ustalona. Są to rodziny nieudolne wychowawczo oraz 
o trudnej sytuacji materialnej.
Radny Eugeniusz Kleśta zapytał, jakie jest w tej chwili zadłużenie rodziców względem powiatu. 
Dyrektor J. Bagińska oznajmiła, iż nie można mówić o zadłużeniu,  gdyż taka sytuacja miałaby miejsce gdyby ustalono odpłatność za pobyt dziecka w placówce opiekuńczo
-wychowawczej; ta uchwała daje możliwość zwolnienia z opłat i dzięki temu zadłużenia porządkowane są na bieżąco.

Członek Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego, Andrzej Więckowski, wyjaśnił, że nie zmienia to ani nie zwiększa w żaden sposób długu, ponieważ odpłatności nie są ustalane i pobierane, więc istniejący stan trzeba jedynie sformalizować.

Starosta Jeleniogórski Jacek Włodyga podkreślił przede wszystkim fakt pomocy dzieciom szczególnie pokrzywdzonym przez los i dodał, że żadne pieniądze nie zastąpią im prawidłowej opieki rodzicielskiej. 

Radny E. Kleśta oznajmił, że jego pytanie wynika z dbałości o budżet powiatu, wspieranie dzieci z takich rodzin jest bezdyskusyjne. 
Wiceprzewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia,  Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa 
i Porządku Publicznego, Rafał Mazur poinformował, że  Komisja projekt niniejszej uchwały  zaopiniowała pozytywnie. 

Przewodniczący Rady R. Mazur odczytał treść uchwały Nr V/29/11 
w sprawie określenia warunków częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców z opłat za pobyt ich dziecka w całodobowej placówce opiekuńczo-wychowawczej  i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 19 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 19 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.
Uchwała ta stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad.5.

Kolejny projekt uchwały w sprawie określenia warunków częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców z opłat za pobyt ich dziecka w rodzinie zastępczej również omówiła Jolanta Bagińska, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Jeleniej Górze. Zasady określania w/w warunków są podobne jak w przypadku omówionej wcześniej uchwały. Zwróciła uwagę radnych na różnicę kryteriów dochodowych w stosunku do poprzedniej uchwały, ponieważ koszty utrzymania dziecka w rodzinie zastępczej są niższe. Dyrektor J. Bagińska poinformowała, że obecnie w rodzinach zastępczych znajduje się 
126 dzieci, przy czym 66 z nich posiada dochody (zasiłki pielęgnacyjne czy renty socjalne), 34 dzieci otrzymuje alimenty. Dochody rodzin będących pod opieką PCPR kształtują się następująco:

 - 45 rodzin o dochodzie niższym niż 351 zł na osobę,
 - 16 rodzin o dochodzie niższym niż 702 zł na osobę,
 - 8 rodzin o dochodzie niższym niż 477 zł na osobę,
 - 3 rodziny o dochodzie niższym niż 954 zł na osobę.

Wiceprzewodniczący  Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa 
i Porządku Publicznego, R. Mazur, poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.
Przewodniczący Rady R. Mazur odczytał treść uchwały Nr V/30/11 
w sprawie określenia warunków częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców z opłat za pobyt ich dziecka w rodzinie zastępczej i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 19 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 19 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.
Uchwała ta stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. 6 

Projekt uchwały w sprawie współfinansowania projektu „Karkonosze i Łużyce Górne 
– aktywnie przez cztery pory roku” w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Polska – Saksonia 2007-2013, przedstawił Wiesław Dzierzba dyrektor Wydziału Promocji, Turystyki i Sportu. Poinformował, że w dniu 8 listopada 2010 r. została podjęta uchwała dotycząca tej materii, ocena projektu miała być dokonana do dnia 15 lutego 2011 r. Niestety ze względów formalnych uległ zmianie  termin rozpoczęcia realizacji tego przedsięwzięcia. Projekt realizowany będzie w II, III i IV kwartale 2011 roku, cały rok 2012 oraz I i II kwartał 2013 roku. Rada winna uchwałą ponownie zatwierdzić kwoty, wartość projektu się nie zmieniła i wynosi 734.872 zł. 
Przewodniczący Komisji Turystyki, Współpracy Zagranicznej i Promocji Powiatu, radny Grzegorz Truchanowicz, poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt niniejszej uchwały.

Przewodnicząca  Komisji Budżetowej, radna Maria Kuczaj poinformowała, że opinia Komisji dla przedmiotowej uchwały jest również pozytywna.

Przewodniczący Rady R. Mazur odczytał treść uchwały Nr V/31/11 
w sprawie współfinansowania projektu „Karkonosze i Łużyce  Górne - aktywnie przez cztery pory roku” w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Polska-Saksonia 2007-2013 i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 19 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 19 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie

Uchwała ta stanowi załącznik nr 7 niniejszego protokołu.
Ad. 7.
Informację na temat sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego – Powiat Jeleniogórski, przedstawił Kazimierz Raksa, dyrektor Wydziału Oświaty, Kultury i Zdrowia. Poinformował, że po przeprowadzeniu analizy 
w jednostkach powiatowych, nauczyciele na poszczególnych stopniach awansu zawodowego osiągają średnie wynagrodzenie wymagalne w dwóch regulacjach wymienionych 
w sprawozdaniu. Nie zachodzi konieczność wypłacenia jednorazowych dodatków uzupełniających dla nauczycieli w szkołach prowadzonych przez powiat jeleniogórski. Niniejsze sprawozdanie jest przedkładane Regionalnej Izbie Obrachunkowej oraz Radzie Powiatu Jeleniogórskiego. Otrzymają je również dyrektorzy szkół i placówek oświatowych 
a także związki zawodowe funkcjonujące w  poszczególnych placówkach oświatowych. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury, radna Anna Zębik, poinformowała, że Komisja wnikliwie zapoznała się z niniejszym sprawozdaniem i nie wnosi uwag do jego treści.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy.

Ad. 8. 

Po przerwie przystąpiono do przedstawienia Radzie Powiatu planów pracy stałych Komisji  na rok 2011.

Przewodnicząca Komisji Budżetowej, radna Maria Kuczaj,  przedstawiła plan pracy Komisji na 2011 rok, który stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. Plan pracy został  przyjęty jednogłośnie w drodze głosowania.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, radny Jerzy Wroński  przedstawił plan pracy Komisji na 2011 rok, który stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. Plan pracy został przyjęty jednogłośnie w drodze głosowania.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury, radna Anna Zębik, przedstawiła plan pracy Komisji na 2011 rok, który stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. Plan pracy został przyjęty jednogłośnie w drodze głosowania.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa 
i Porządku Publicznego, radny  Grzegorz Rybarczyk, przedstawił plan pracy Komisji na 2011 rok, który stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. Plan pracy został przyjęty jednogłośnie w drodze głosowania.

Przewodniczący Komisji Turystyki, Współpracy Zagranicznej i Promocji Powiatu, radny 
Grzegorz Truchanowicz, przedstawił plan pracy Komisji na 2011 rok, który stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. Plan pracy został przyjęty jednogłośnie w drodze głosowania.

Ad. 9.

Starosta Jeleniogórski Jacek Włodyga przedstawił sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego w okresie międzysesyjnym, stanowiące załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. Poinformował, że na dzisiejszym posiedzeniu Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego wytypowano Wicestarostę Zbigniewa Jakiela do koordynacji spraw związanych z realizacją inwestycji na drogach  powiatowych. Priorytetowymi zadaniami będą: remont ulicy Demokratów w Szklarskiej Porębie, przy współfinansowaniu zadania uzgodnionym 
z Burmistrzem Szklarskiej Poręby; odnośnie odcinka drogi do Karpacza oznajmił, 
że Burmistrz Karpacza przeznaczył na ten cel środki w wysokości 700.000zł;  uzgodnienia odnośnie remontu drogi w Siedlęcinie wymagają ponownych ustaleń z Wójtem Gminy Jeżów Sudecki. Zakomunikował, że został powołany Konwent Starostów, Wójtów i Burmistrzów  
z terenu dawnego województwa jeleniogórskiego, którego przewodniczącym został  Marcin Zawiła, Prezydent Miasta Jeleniej Góry. Ponadto spotkał się z: Agnieszką Łętkowską, zastępcą dyrektora Dolnośląskiego Zespołu Parków Krajobrazowych, w sprawach dotyczących firmy „Polskal” w Karpnikach; Prezydentem Miasta Jeleniej Góry, Marcinem Zawiłą i Wiceprezydentem Zofią Czernow, aby omówić wspólnie realizowane projekty, dotyczące przede wszystkim wspólnej promocji turystyki, kultury oraz zagadnień związanych z oświatą; z Burmistrzem Szklarskiej Poręby, Grzegorzem Sokolińskim - tematem wiodącym były remonty dróg. Dodał, że w dniu 26 lutego br. w Szklarskiej Porębie odbył się  bieg 
„Pre World Uphill Trophy”, którego organizatorzy zamierzają ubiegać się o możliwość przygotowania Pucharu Świata w narciarstwie biegowym. Prezesem Zarządu „Sport Szklarska Poręba” został nasz radny, Arkadiusz Wichniak. Starosta Jeleniogórski poinformował także o spotkaniu z Wiceprezydentem Jeleniej Góry, Hubertem Papajem, 
na którym poruszono tematy związane z inwestycjami oraz gospodarką komunalną. 
Na  spotkaniu z Jerzym Pokojem, Przewodniczącym Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, przy udziale Przewodniczącego Rady Powiatu Jeleniogórskiego - Rafała Mazura, omówiono zagadnienia dotyczące  przyspieszenia terminów realizacji oraz dofinansowania inwestycji 
i remontów  dróg powiatowych. Starosta nadmienił również, że delegacja przedstawicieli powiatu jeleniogórskiego, w dniu 23 lutego 2011 r. przebywała w Centrum Handlowym „Globetrotter” w Berlinie, na prezentacji wystawy „Karkonosze aktywne przez cały rok”. 
Ad. 10.

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego, Rafał Mazur, przedstawiając sprawozdanie ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym poinformował, że zajmował się głównie sprawami bieżącymi, dotyczącymi organizacji dzisiejszej Sesji. Uczestniczył w spotkaniu przedstawicieli Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego z Przewodniczącym Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, Jerzym Pokojem. Wziął także udział w prezentacji wystawy 
w Berlinie, o której wspomniał Starosta Jeleniogórski.
Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury, A. Zębik, poinformowała o swoim uczestnictwie w pracach Komisji Konkursowej opiniującej oferty na realizację zadań publicznych z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego w 2011 roku. Wyniki prac Komisji Konkursowej omówiono na posiedzeniu Komisji.
Przewodnicząca Komisji Budżetowej, M. Kuczaj, poinformowała, że odbyło się jedno posiedzenie Komisji związane z obradami dzisiejszej Sesji, na którym zapoznano się także 
z materiałami dotyczącymi dochodów własnych powiatu zrealizowanych w 2010 roku 
z dochodów inwestycyjnych z majątku powiatu, do których radni nie wnieśli żadnych uwag.
Przewodniczący  Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 
J. Wroński oznajmił, że w okresie międzysesyjnym Komisja nie obradowała, ale planowane są dwa posiedzenia w miesiącu marcu, w tym jedno wyjazdowe, związane z infrastrukturą dróg powiatu jeleniogórskiego.
Wiceprzewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa 
i Porządku Publicznego, R. Mazur, poinformował, że w okresie międzysesyjnym Komisja odbyła jedno posiedzenie, na którym zajmowała się przede wszystkim opiniowaniem projektów uchwał podjętych na dzisiejszej Sesji. 
Przewodniczący Komisji Turystyki, Współpracy Zagranicznej i Promocji Powiatu, radny 
G. Truchanowicz, oznajmił, że odbyło się jedno posiedzenie związane z zagadnieniami dzisiejszej Sesji. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej R. Tarsa poinformował o jednym posiedzeniu Komisji, na którym członkowie zapoznali się z podjętymi dotychczas uchwałami Rady Powiatu Jeleniogórskiego w zakresie dotyczącym procesu likwidacji Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kowarach. 
Ad. 11.

Radny Andrzej Sztando złożył interpelację (zał. nr 15 do niniejszego protokołu) w sprawie szczególnych zagrożeń występujących na drodze w Jeżowie Sudeckim, prowadzącej na Górę Szybowcową.
Radna Maria Kuczaj złożyła zapytanie (zał. nr 16 do niniejszego protokołu ), dotyczące infrastruktury drogowej, sformułowane na sesji Rady Gminy Mysłakowice.
Radny Jarosław Kotliński zapytał Starostę Jeleniogórskiego o wnioski z rozmów z władzami Miasta Kowary odnośnie problemów finansowania szkoły. 
Starosta Jeleniogórski, Jacek Włodyga, odpowiedział, że  Burmistrz Kowar skłonny jest zwrócić poniesione koszty i w ciągu najbliższych kilku dni ma złożyć stosowne oświadczenie. W dniu 10 marca br.  planowana jest Sesja Rady Miasta Kowary, na której ma być podjęta decyzja dotycząca zwrotu należnych Powiatowi Jeleniogórskiemu środków finansowych.
Wicestarosta Z. Jakiel  oznajmił, że zwrócił się do Burmistrza Kowar o opracowanie treści satysfakcjonującego go porozumienia. Kolejna rozmowa na temat perspektyw funkcjonowania szkoły w Kowarach ma odbyć się w dniu  3 marca br. na wspólnym posiedzeniu Komisji Oświaty i Kultury z Komisją  Budżetu, Planowania i Finansów  Rady Miasta  Kowary. 
Starosta Jeleniogórski  zwracając się do radnego J. Kotlińskiego zasugerował, aby umożliwić udział w tym posiedzeniu przedstawiciela Starostwa Powiatowego,  mającego merytoryczną wiedzę na ten temat, gdyż trudno się prowadzi rozmowy z osobami nie posiadającymi wystarczającej wiedzy z dziedziny oświaty. Dodał, że dobrze byłoby zaprosić na to posiedzenie przedstawiciela naszej  Komisji Budżetowej, posiadającego wiedzę niezbędną do prowadzenia rozmów w tej sprawie.

Wicestarosta Z. Jakiel zaproponował przekazanie radnemu J. Kotlińskiemu niezbędnych informacji i materiałów z zakresu spornego tematu, w celu przekazania go odpowiednim Komisjom Rady Miasta Kowary. 

Ad. 12.

Brak wniosków i oświadczeń radnych.

Ad. 13.

Przewodniczący Rady Powiatu R. Mazur poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu
z obrad poprzedniej  Sesji. W głosowaniu brało udział 19 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 19 osób,

przeciw


-   0 osób,

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół  został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 14.

Przewodniczący Rady Powiatu R. Mazur przedstawił treść pisma mieszkańców Domu „Wodnik” w Szklarskiej Porębie, dotyczącego wykupienia mieszkań przez nich zajmowanych. Dodał, że sprawę przekazano wg właściwości do Starosty Jeleniogórskiego, któremu podlega Wydział Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami. 
Z odpowiedzią w niniejszej sprawie zapozna radnych po jej otrzymaniu. Następnie poinformował, że przed Sesją odbyło się spotkanie Przewodniczących Klubów Radnych, dotyczące przedstawionych przez Sejmik Województwa Dolnośląskiego do zaopiniowania Radzie Powiatu dwóch projektów uchwał:

1) Przekształcenia Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zespołu Gruźlicy 
i Chorób Płuc w Kowarach oraz likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Wojewódzkiego w Jeleniej Górze,

2) Przyjęcia programu reorganizacji w systemie ochrony zdrowia na Dolnym Śląsku, polegającego na likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Wojewódzkiego w Jeleniej Górze.

Materiały dla wszystkich radnych otrzymali Przewodniczący Klubów Radnych w celu omówienia ich na posiedzeniach. Przewodniczący Rady R. Mazur oznajmił, że najbliższa Sesja zwołana zostanie na dzień 17 marca 2011 r.  na godz. 900 i dotyczyć będzie głównie zaopiniowania obu wyżej wymienionych projektów uchwał.
Dyrektor Wydziału Promocji, Współpracy Zagranicznej i Promocji Powiatu, W. Dzierzba, poinformował o organizowanym w dniu 10 marca 2011 r. wyjeździe na Targi Turystyczne „Euregion Tour” do Jablonca, zapraszając radnych do wzięcia w nich udziału.
Radny Arkadiusz Wichniak przedstawił  krótką relację z biegu „Pre World Uphill Trophy” 
w Szklarskiej Porębie, który odbył się 26 lutego br.  W zawodach będących próbą generalną przed przyszłorocznym Pucharem Świata FIS w biegach narciarskich wystartowało 
47 uczestników, trasa liczyła 8 km z różnicą wzniesień wynoszącą 500m. Najlepszy zawodnik pokonał ją w czasie 27 minut 40 sekund a ostatni – w czasie 1 godziny i 20 minut. Istotną informacją jest fakt, iż taki bieg rozegrany został po raz pierwszy na świecie, a Szklarska Poręba udowodniła swoje możliwości przygotowania trasy, pomimo zalegającego śniegu. Był to również sprawdzian przed przyszłorocznym Pucharem Świata, który ma się odbyć 
w masywie Szrenicy. Na planowanym na przełomie maja i czerwca kongresie w Słowenii, organizacja tej imprezy ma zostać ostatecznie przyznana. Jest to zarówno wyróżnieniem jak 
i wyzwaniem, ponieważ z szacunków wynika, iż pojawi się na niej ok. 20-25 tys. ludzi 
a jednocześnie ok 200 mln widzów obejrzy transmisję na kanale TV EUROSPORT.
Starosta Jeleniogórski poinformował, iż reprezentacja uczniów Szkoły Mistrzostwa Sportowego w Karpaczu zdobyła 6 medali w biegach narciarskich na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w Zakopanem: 2 złote, 3 srebrne oraz 1 brązowy. 

Radny Arkadiusz Wichniak wspomniał też o zbliżających się corocznych Targach  „Riegentour” w Czechach, w czasie których zorganizowana zostanie konferencja prasowa na temat: „Tendencje architektoniczne w obiektach turystycznych regionu jeleniogórskiego”. Istnieje możliwość udziału w tej konferencji. Będzie można również zwiedzić halę targową 
a przy okazji spróbować prezentowanych przez wystawców wyrobów regionalnych. 

Radny Andrzej Kupczyk wyraził chęć pomocy przy organizacji Pucharu Świata w Szklarskiej Porębie. Mając wieloletnie i różnorodne doświadczenia w organizowaniu tak dużych imprez, jego osoba mogłaby być przydatną.

Radny Jarosław Kotliński spytał, czy w ramach przygotowania do zbliżającej się Sesji,  Przewodniczący Rady mógłby zwrócić się do Sejmiku Wojewódzkiego o dostarczenie  radnym wymienionego w uzasadnieniu do uchwały, programu opieki pulmonologicznej. Skoro pojawia się w uzasadnieniu do uchwały, dobrze byłoby dowiedzieć się, na czym polega restrukturyzacja Szpitala Pulmonologicznego na Dolnym Śląsku. Jego zdaniem jest wiele błędów np. dotyczących pracy Pogotowia Ratunkowego, które w rzeczywistości jest odrębną od szpitala jednostką. Dodał, że jeśli radni mają poważnie potraktować propozycję uchwały, Przewodniczący Sejmiku powinien dostarczyć niezbędne materiały. Nadmienił, że jest to  istotny temat, a nawet w załączniku czy uzasadnieniu do projektu uchwały nie pojawia się żadna wzmianka o pulmonologii czy Szpitalu „Wysoka Łąka”, z wyjątkiem informacji 
o przejęciu zobowiązań SP ZOZ Jelenia Góra do czasu przekształcenia. Radny oznajmił, 
że dziwi go tak rychły termin kolejnej Sesji Rady, gdyż z jego informacji wynika, że pierwsze sprawozdanie ze spotkań w sprawie Szpitala „Wysoka Łąka” ma odbyć się 15 marca 2011 r. 
i jest to dopiero początek szeregu podobnych zebrań.  Zastanawiającym według radnego 
J. Kotlińskiego jest to, czy Samorząd Wojewódzki chce podjąć rzeczywisty dialog 
z pracownikami w/w placówek, a co za tym idzie podjąć stosowną uchwałę, czy może chce wykazać się jedynie nawiązaniem komunikacji społecznej, ponieważ w tym przypadku byłoby to zachowaniem nieodpowiedzialnym wobec szpitali na terenie powiatu.
Przewodniczący Rady Powiatu Rafał Mazur poinformował, że  termin kolejnej Sesji Rady Powiatu wynika z terminu Sesji Sejmiku Województwa Dolnośląskiego przypadającego na dzień 24 marca 2011 r., na którym mają zostać podjęte przedmiotowe uchwały. 
Ad. 15.

Przewodniczący Rady zamknął V Sesję Rady Powiatu Jeleniogórskiego o godzinie 1250.
Protokołowały:






Przewodniczący Rady
Justyna Pawliczak






        Rafał Mazur
Ewa Żmudzińska
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